宮 児 連 第 ７ 号

令和６年５月９日

受講生各位

                              宮崎県児童館連絡協議会

会 長 亀川 重美

  (会長印省略)

令和６年度 宮崎県放課後児童支援員・児童厚生員等資質向上研修会の開催予定について

及び、令和６年度宮崎県放課後児童支援員認定資格研修会の開催予定について

 県内の放課後児童クラブや児童館・児童センター・放課後子ども教室の機能強化を図るため、

標記研修会を下記のとおり開催する予定です。別紙 1 に添付します。及び、宮崎県放課後児

童支援員認定資格研修会を下記の通り開催する予定です。別紙２に添付します。

なお、各研修会開催募集要綱につきましては、後日ご案内しますので、よろしくお願いいたし

ます。注意事項は下記のとおりです。

注１：開催日・研修科目については、天候・感染症・会場・講師の都合により、やむを得ず変

更・中止することが考えられますので、御了承ください。研修会開催前日に開催の有無

を必ず、宮崎県児童館連絡協議会のホームページでご確認ください。

注２：募集定員がありますので、申込は先着順です。

注３：オンライン研修を受講される場合は、事前接続テスト・オリエンテーションの参加が必

要です。募集要項を必ず、ご確認ください。

注４：資質向上研修の受講対象者は、放課後児童クラブ・児童館・児童センター・放課後子供

教室の関係者です。

注５：認定資格研修の受講対象者は、募集要項を必ず、ご確認してください。

注６：受講申込みは、全ての研修が、宮崎県児童館連絡協議会のホームページからのオンライ

ン申込です。

別紙 1

令和６年度宮崎県放課後児童支援員・児童厚生員等資質向上研修会

開 催 日 場 所

研修内容

(募集要項は研修 1 か月前頃に案内されます)
定 員

第

１

回

令和６年

７月１１日

(木曜日)

宮崎市

宮崎市民

文化ホール

≪研修 A≫ 安全指導・安全管理（講義）

 9:00～9:３0  【受付】 9:３0～1１:０0【研修】

≪研修 B≫

児童クラブ・児童館・児童センター職員向け

情報交換研修

11:00～11:15【受付】 11:15～12:45【研修】

≪研修 C≫ 表現活動（実技）

 13:15～13:30【受付】 13::３0～15:０0【研修】

対面

各科目

200 名程度

第

２

回

令和６年

1０月２３日

(水曜日)

ハイブリッ

ト研修

(会場

上長飯認

こども園)

≪研修 D≫ 配慮を要する児童の対応（講義）

 9:３０～9:45 【入室】

9:45        【研修 D オリエンテーション開始】

 10:00～12:00【研修 D】

 ☆事前接続テスト及び説明(必須)

10 月 16 日(水)

９:15:入室 9:30 開始 (説明 30 分程度)

≪研修 E≫ 児童館論Ⅰ(講義)

12:30～12::45【入室】

12:45        【研修 E オリエンテーション開始】

 13:00～14:30【研修 E】

☆事前接続テスト及び説明(必須)

10 月 16 日(水)

10:15 入室 10:30 開始 (説明 30 分程度)

≪研修 F≫ 児童館論Ⅱ(講義)

14:45～:14:55【入室】

14:55        【研修 F オリエンテーション開始】

 15:00～16:30【研修 F】

☆事前接続テスト及び説明(必須)

10 月 16 日(水)

11:15 入室 11:30 開始 (説明 30 分程度)

オンライン

各科目

100名 程度

会場

各科目

40 名程度

第

３

回

令和６年

１２月３日

(火曜日)

宮崎市

宮崎市民

文化ホール

≪研修 G≫ 地域福祉活動(講義・演習)

９:30～10:00 【受付】 10:00～12:00【研修】

≪研修 H≫ ゲーム運動あそび(実技)

12:45～13:00 【受付】 13:00～14:30【研修】

対面

各科目

200 名程度

【事務局】 宮崎県児童館連絡協議会

〒88５-0042 都城市上長飯町８１－１１－１ 上長飯エンゼル児童館内

TEL 080-3222-327８ (事務局)   FAX 0986-26-9638

別紙２

令和６年度宮崎県放課後児童支援員認定資格研修会

研 修 内 容( 詳細は 6 月中旬頃に募集要項が案内されます。)

第

１

回

ハイブリット研修

研修日

令和６年 9 月 17 日(火)・18 日(水)・19 日(木)・20 日(金)  ≪４日間≫

事前オリエンテーション(オンライン受講者のみ必須)

令和６年 9 月３日(火)

会場  宮崎学園短期大学(宮崎市)

募集定員

対面  1００名程度  ・  オンライン ZOOM  ４０名程度

第

２

回

ハイブリット研修

研修日

令和６年１１月 26 日(火)・27 日(水)・28 日(木)・29 日(金) ≪４日間≫

事前オリエンテーション(オンライン受講者のみ必須)

令和６年 11 月 19 日(火)

会場 上長飯認定こども園(都城市)

募集定員

会場 ４０名程度  ・  オンライン ZOOM １００名程度

第

３

回

ハイブリット研修

研修日

令和７年１月 2１日(火)・2２日(水)・28 日(火)・29 日(水) ≪４日間≫

事前オリエンテーション(オンライン受講者のみ必須)

令和７年 1 月 1５日(水)

会場 上長飯認定こども園(都城市)

募集定員

会場 ４０名程度  ・  オンライン ZOOM １００名程度

【事務局】 宮崎県児童館連絡協議会

〒88５-0042 都城市上長飯町８１－１１－１ 上長飯エンゼル児童館内

TEL 080-3222-327８ (事務局)   FAX 0986-26-9638